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vention des Basler Arbeifsrappens zum wirklich niedrigen Preis von Fr. 8.50
abgegeben werden kann, das im Zürcher Kunstgewerbemuseum viel bewunderte
Material über den Schweizerfilm veröffentlicht wird. er.

NB. Die Subvention des Basler Arbeitsrappens ermöglicht es, das Buch den
Mitgliedern der dem Schweiz. Filmbund angeschlossenen Verbände zum erniedrigten
Preise von Fr. 6.50 abzugeben. Da die Filmkommission des SKVV mit zu den Gründern

des Filmbundes gehört, sind wir in der Lage, das Werk zu diesem Preis zu
vermitteln. Bestellungen nimmt entgegen: Das Sekretariat der Filmkommission des
SKVV, Postfach 2353, Zürich-HB.

Im Jahre 1946 besprochene Filme
Unsere Zeichen und Abkürzungen:
I für Kinder, II für alle, III für Erwachsene, III b für reife Erwachsene, IV für
Erwachsene mif Reserven, IV b für Erwachsene mit ernsten Reserven, V schlecht,
zu verwerfen. KB Kurzbesprechung.

Abenteuer des Mark Twain, Die (The adventures of Mark Twain), II, Nr. 12
Above suspicion (Ueber allen Verdacht), III KB, Nr. 9

Adventures of Mark Twain, The (Die Abenteuer des Mark Twain), II, Nr. 12

Affectionately Yours, IV KB, Nr. 12
A guy named Joe (Ein Bursche namens Joe), III, Nr. 2

Air Force, III KB, Nr. 3
Ali — Baba and the 40 thieves (Die Sklavin von Bagdad), III KB, Nr. 9
A lady on a train (Es geschah um 12.13 Uhr...), Ill KB, Nr. 20
Along came Jones (Unter falschem Verdacht), III KB, Nr. 12
Amazonen des Pazifik (The fighting Lady), II KB, Nr. 11

And then there were none (Zehn kleine Negerlein), II-III, Nr. 14
Andy Hardy blond trouble (Andy Hardys blonde Sorge), II-III KB, Nr. 7
Andy Hardys blonde Sorge (Andy Hardy blond trouble), II-III KB, Nr. 7
Andy Hardys Doppelleben (Andy Hardy double life), II-III KB, Nr. 11

Andy Hardy double life (Andy Hardys Doppelleben), II-III KB, Nr. 11

Ange de la nuit, L' (Engel der Finsternis), II-III, Nr. 8

Anges du péché, Les (Die Engel der Sünde), II-III, Nr. 9

Après „Mein Kampf" — mes crimes (Nach „Mein Kampf" — Meine Verbre-
Arlésienne, L', III KB, Nr. 17 [chen), lllb, Nr. 5

A royal scandal (Czarina), IV, Nr. 11

A song to remember (Unsterbliche Melodie), III KB, Nr. 17
Assassin a peur la nuit, L' (Der Mörder hat Angst vor der Nacht), IV KB, Nr. 9
A tree grows in Brooklyn (Ein Baum wächst in Brooklyn), II-III, Nr. 17

Baatan, MI KB, Nr. 12
Badende Venus (Bathing Beauty), III KB, Nr. 14
Ballettmeister, Die (Dancing Masters), II KB, Nr. 11

Baron fantôme. Le (Der Gespensterbaron), III KB, Nr. 9
Bataille du rail, La, II KB, Nr. 17
Bathing Beauty (Badende Venus), III KB, Nr. 14
Begrabene Bräutigam, Der (Holy matrimony), II-III KB, Nr. 7
Bells of St. Mary, The (Die Glocken von St. Mary), III, Nr. 13
Besessene, Die (Gaslight), III, Nr. 8
Beware of pity (Mitleid des Herzens), II-III KB, Nr. 14
Biraghin, III KB, Nr. 14
Blut auf der Sonne (Blood on the sun), III KB, Nr. 5
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Bowery to Broadway (Intrigen am Broadway), III KB, Nr. 14
Brewsters Millions (Eine Million zuviel), II, Nr. 13
Bucht der Franzosen, Die (Frenchman's Creek), IV KB, Nr. 14
Bummel am Broadway (Something to shout about), III KB, Nr. 14

Can't help singing (Im goldenen Kalifornien), III KB, Nr. 12

Canyon Passage, III KB, Nr. 20
Captain Kidd (Kapitän Kidd), III KB, Nr. 11

China girl (Hölle auf Erden), III KB, Nr. 12
China sky (Unter Chinas Himmel), III KB. Nr. 11

Chiquita, IV KB, Nr. 1

Climax, The (Das Geheimnis des Arztes), IV b KB, Nr. 7

Confidential agent (Vertraulicher Auftrag), lllb, Nr. 17

Conspirators, The (Die Verschwörer), III KB, Nr. 20
Cover girl (Die Stimme des Herzens), III, Nr. 1

Crossroads (Kreuzwege), III, Nr. 1

Czarina (A royal scandal), IV, Nr. 11

Dancing Masters (Die Ballettmeister), II KB, Nr. 11

Dark waters (Das Geheimnis der grauen Villa), III, Nr. 9

Days of Glory, II KB, Nr. 14
Dead of Night (Mitten in der Nacht), III, Nr. 15

Denunziant, Der (The informer), III KB, Nr. 20
Desert song. The (Das Lied der Wüste), III KB, Nr. 9

Desperados, III KB, Nr. 5
Desperate Journey (Es war die Hölle), II-III KB, Nr. 20
Destination Tokyo (Ziel Tokio), III, Nr. 9
Devil with Hitler, The (Der Teufel und Hitler), III KB, Nr. 5
Diese Nacht mit dir (To night and every night), IV KB, Nr. 14
Dir zulieb..., II! KB, Nr. 12

Dolly Sisters, The (Die Dolly Sisters), IV KB, Nr. 14
Dorflehrerin, Die (La maestrina), III, Nr. 9
Double indemnity (Die Frau ohne Gewissen), lllb, Nr. 16
Drei Ringe, Die (La part de l'ombre), III, Nr. 14
Dreissig Sekunden über Tokio (Thirty seconds over Tokyo), III-II, Nr. 8
Dubarry war eine Dame, Die (Dubarry was a lady), III KB, Nr. 12

Dubarry was a lady (Die Dubarry war eine Dame), III KB, Nr. 12
Duchesse de Langeais, La (Die Herzogin von Langeais), IV b KB, Nr. 7

Ein Baum wächst in Brooklyn (A free grows in Brooklyn), II-III, Nr. 17
Ein Bursche namens Joe (A guy named Joe), III, Nr. 2
Eine Frau für drei Tage, III KB, Nb. 20
Eine Million zuviel (Brewsters Millions), II, Nr. 13
Eines Tages..., III KB, Nr. 14
Ein Freund kommt heute abend (Un ami viendra ce soir), III KB, Nr. 17
Ein Hundeleben (Vie de chien), IV KB, Nr. 11

Ein rassiges Mädchen (Pin up girl), III KB, Nr. 3
Einsames Herz (None but the lonely heart), III, Nr. 10
Enchanted cottage, The (Das verzauberte Landhaus), II-III KB, Nr. 12
Engel der Finsternis (L'ange de la nuit), II-III, Nr. 8
Engel der Sünde, Die (Les anges du péché), II-III, Nr. 9
Engel ohne Heiligenschein (Johnny Angel), III KB, Nr. 12
Entscheid im Morgengrauen (Uncertain glory), (III) IV, Nr. 5
Erzähl mir dein Leben (Spellbound), III, Nr. 18
Es geschah um 12.13 Uhr... (A lady on a train), III KB, Nr. 20
Espoir, L' (Sierra de Teruel), III, Nr. 1
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Es war die Hölle (Desperate Journey), II-III KB, Nr. 20
Es war ein kleines Mädchen... (Im belagerten Leningrad), II KB, Nr. 17
Es war einmal... (Once upon a day), II KB, Nr. 14

Etrange destin, II-III KB, Nr. 14

Ewig Weibliche, Das (The feminin touch), III, Nr. 3

Experiment perilous (Gefährliches Experiment), III KB, Nr. 7

Fall Ingegerd Bremssen, Der (Fallet Ingegerd Bremssen), III, Nr. 2

Fallet Ingegerd Bremssen (Der Fall Ingegerd Bremssen), III, Nr. 2
Feminin touch, The (Das ewig Weibliche), III, Nr. 3

Femme perdue, La (Die verlorene Frau), III, Nr. 8

Feuriges Blut (Gypsy Wildcat), III KB, Nr. 12

Fighting Lady, The (Amazonen des Pazifik), II KB, Nr. 11

Flandrish Farm, The (Das Haus in Flandern), III KB, Nr. 3
Flitterwochen (Niagara falls), III KB, Nr. 5

Flucht nach dem Norden, Die (Northern pursuit), III KB, Nr. 9

Flucht ohne Ausweg (The Invaders), III KB, Nr. 12

Footsteps in the dark (Schritte in der Nacht), III KB, Nr. 7
Forest Rangers, The (Die grüne Legion), III KB, Nr. 9
For ever and a day (Für immer und ewig), III KB, Nr. 14
Frauenhaus von Marneville, Das (Twothousand women), III KB, Nr. 7

Frau ohne Gewissen, Die (Double indemnity), 1Mb, Nr. 16
Frenchman's Creek (Die Bucht der Franzosen), IV KB, Nr. 14
Fünfte Stuhl, Der (It's in the bag), III KB, Nr. 14
Für immer und ewig (For ever and a day), III KB, Nr. 14
Für immer vereint (Together again), III, Nr. 18

Gaslicht (Die Besessene), 111, Nr. 8
Gaslight (Gaslicht/Die Besessene), III, Nr. 8
Gefährliches Experiment (Experiment perilous), III KB, Nr. 7
Gefangenen der Hölle, Die (The purple heart), III KB, Nr. 20
Gefolterte Herzen (White Cliffs of Dover), II, Nr. 5
Geheimnis der grauen Villa, Das (Dark wafers), III, Nr. 9
Geheimnis des Àrztes, Das (The Climax), IV b KB, Nr. 7
Geiseln (Hostages), M-lll KB, Nr. 17
Gelbe Klinik (Gula Kliniken), IV, Nr. 14
Genug Männer! Wählt Martha! (Martha), III KB, Nr. 14
Georg Whites Scandals (Georg Whites Tanzgirls), III, Nr. 10

Georg Whites Tanzgirls (Georg Whites Scandals), III, Nr. 10
Gespensterbaron, Der (Le baron fantôme), III KB, Nr. 9
G. I. Joe (The story of G. I. Joe), III KB, Nr. 7
Girl Crazy (Mädchentoll), III KB, Nr. 14
Glaschenka (Sie trafen sich in Moskau), III KB, Nr. 3

Gläserne Schlüssel, Der (The glass key), IV KB, Nr. 3
Glas key, The (Der gläserne Schlüssel), IV KB, Nr. 3
Glocken von St. Mary, Die (The Bells of Sf. Mary), III, Nr. 13
Glück bei den Frauen, III KB, Nr. 1

Glückliches Land (Happy Land), II, Nr. 12

Going my way (Ich gehe meinen Weg), II, Nr. 7
Gorilla girl (Das Gorillaweib), III KB, Nr. 12
Great Dictator, The (Der grosse Dikfator), III KB, Nr. 3
Grosse Diktator, Der (The great dictator), III KB, Nr. 3

Grosse Preis, Der, 1,1-111, Nr. 11

Grosse Revue, Die (Thanks your lucky stars), III KB, Nr. 7
Grüne Legion, Die (The forest rangers), III KB, Nr. 9
Guest wife, IV KB, Nr. 14
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Guadalcanal (Guadalcanal diary), ll-lll KB, Nr. 12
Guadalcanal diary (Guadalcanal), ll-lll KB, Nr. 12
Gula Kliniken (Gelbe Kliniken), IV, Nr. 14

Gypsy Wildcat (Feuriges Blut), III KB, Nr. 12

Hafen der Verwegenen, Der (To have and have not), III KB, Nr. 12

Hangover Square, 111, Nr. 16

Haupttreffer, Der (I dood it), IV KB, Nr. 12
Haus an der 92. Strasse, Das (The house on the 92nd. street), ll-lll, Nr. 16
Haus in Flandern, Das (The flandrish farm), III KB, Nr. 3

Happy Land (Glückliches Land), II, Nr. 12
Heaven can wait (Der Himmel kann warfen), III KB, Nr. 5

Here come the Co-eds (Im Mädchenpensionat), ll-lll KB, Nr. 17
Herz muss schweigen, Das, III, Nr. 6

Herzogin von Langeais, Die (La duchesse de Langeais), IV b KB, Nr. 7
Hets (Hetze / Vor dir liegt das Leben), III KB, Nr. 9
Hetze (Vor dir liegt das Leben), III KB, Nr. 9
Himmel kann warten. Der (Heaven can wait), III KB, Nr. 5
Hitlerbande (The Hitler Gang), III KB, Nr. 17
Hitler Gang, The (Hitlerbande), III KB, Nr. 17
Hölle auf Erden (China Girl), III KB, Nr. 12

Hollywood Canteen (Hollywood Parade), III KB, Nr. 9

Hollywood Parade (Hollywood Canteen), III KB, Nr. 9

Holy Matrimony (Der begrabene Bräutigam), ll-lll KB, Nr. 7
Honorable Catherine, L' (Die schlimme Katherine), IV KB, Nr. 3

Hora de la Verdad (Die Stunde der Wahrheit), ll-lll KB, Nr. 14

Hostages (Geiseln) ll-l!l KB, Nr. 17
House on the 92nd. street, The (Das Haus an der 92. Strasse), ll-lll, Nr. 16
Human comedy. The (Und das Leben geht weiter), II KB, Nr. 3

Ich gehe meinen Weg (Going my way), II, Nr. 7
Ich hatte fünf Söhne (The Sullivans), II, Nr. 7
Ich werde dich wiedersehen (I'll be seeing you), III, Nr. 6
I dodens vanfrum (Im Wartezimmer des Todes), III, Nr. 15
I dood it (Der Haupttreffer), IV KB, Nr. 12
Ihre Majestäf die Köchin (My Kingdom for a cook), II KB, Nr. 12
Ile d'amour, L' (Insel der Liebe), III b, Nr. 4
I'll be seeing you (Ich werde dich wiedersehen), III, Nr. 6
Im belagerten Leningrad (Es war ein kleines Mädchen), II KB, Nr. 17
Im goldenen Kalifornien (Can'f help singing), III KB, Nr. 12
Im Mädchenpensionaf (Here come the Co-eds), ll-lll KB, Nr. 17
Im Süden von Suez (The Shouf of Suez), III KB, Nr. 9
Im Wartezimmer des Todes (I dodens vanfrum), III, Nr. 15
Inès de Castro, III, Nr. 18
Informer, The (Der Denunziant), III KB, Nr. 20
Insel der Liebe (L'île d'amour), III b- Nr. 4
In Society (Tölpel im Frack), II KB, Nr. 12

Intrigantin von Saratoga, Die Saratoga trunk), III KB, Nr. 14

Intrigen am Broadway (Bowery to Broadway), III KB, Nr. 14
Invaders, The (Flucht ohne Ausweg), ill KB, Nr. 12
Invisible Agent, The (Der unsterbliche Spion), III KB, Nr. 1

It's a pleasure (Mit Vergnügen), 1Mb, Nr. 10
It's in the Bag (Der 5. Stuhl), III KB, Nr. 14
Ivan le terrible (Iwan der Schreckliche), III KB, Nr. 14
Iwan der Schreckliche (Ivan le terrible), III KB, Nr. 14
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Jack London, II-III, Nr. 6
Jam Session (Jazz-Fieber), IV KB, Nr. 12
Jane Eyre, III, Nr. 2
Jazz-Fieber (Jam Session), IV KB, Nr. 12

Jéricho, II-III, Nr. 7
Joan of Paris (Jungfrau von Paris), III, Nr. 6

Johnny Angel (Engel ohne Heiligenschein), III KB, Nr. 12

Johnny come lately (Johnny, der Vagabund), III Nr. 2

Johnny, der Vagabund (Johnny come lately), III, Nr. 2

Jungfrau von Paris (Joan of Paris), III, Nr. 6

Kapitän Kid (Captain Kidd), III KB, Nr. 11

Karin geht nach Kopenhagen, III KB, Nr. 14
Kein Ausweg (The suspect), II! b, Nr. 4
Keiner soll entrinnen (None shall escape), III, Nr. 5

Keys of fhe Kingdom, The (Die Schlüssel zum Königreich), II-III, Nr, 15

Königin der Nachtlokale (Lady of Burlesque), IV KB, Nr. 7

Kreuzwege (Crossroads), III, Nr. 1

Lady of Burlesque (Königin der Nachtlokale), IV KB, Nr. 7

Landstreicher, Die, I! KB, Nr. 12
Lassie come home (Lassie kehrt zurück), II KB, Nr. 14
Lassie kehrt zurück (Lassie come home), II KB, Nr. 14
Laura, II! KB, Nr. 20
Lied der Bernadette, Das (The song of Bernadette), II, Nr. 12
Lied der Wüste, Das (The desert song), II! KB, Nr. 9

Lodger, The (Der Schrecken von London), IV, Nr. 11

Loi du Nord, La, III, Nr. 3
Lost Angel (Verlorener Engel), II, Nr. 12

Macao, l'enfer du jeu (Makao, die Spielhölle), IV b KB, Nr. 1

Madame Curie, II, Nr. 7
Mädchentoll (Girl Crazy), 111 KB, Nr. 14
Maestrina, La (Die Dorflehrerin), III, Nr. 9
Makao, die Spielhölle (Macao, l'enfer du jeu), IV b KB, Nr. 1

Make mine music, ll-lll, Nr. 13
Mann aus den Südsfaaten, Der (The southener), ll-lll, Nr. 19
Man hunt (Menscbenjagd), III, Nr. 11

Martha (Genug Männer! Wählt Martha!), Ill KB, Nr. 14
Maske des Dimitrios, Die (The mask of Dimitrios), IV b, Nr. 4
Mask of Dimitrios, The (Die Maske des Dimitrios), IV b, Nr. 4

Mein Volk ist nicht das Deinige (Quislinge), II-III KB, Nr. 12

Menschenjagd (Man hunt), III, Nr. 11

Ministry of fear (Sie jagten ihn bei Nacht), II KB, Nr. 17
Miserio del Signor Travel, If, II KB, Nr. 14
Mission in Moskau (Mission to Moscou), III KB, Nr. 3
Mission to Moscou (Mission in Moskau), III KB, Nr. 3

Mitleid des Herzens (Beware of Pify), ll-lll KB, Nr. 14
Mitten in der Nacht (Dead of Night), III, Nr. 15

Mit Vergnügen (It's a pleasure), 1Mb, Nr. 10
Mörder hat Angsf vor der Nacht (L'assassin a peur la nuit), IV KB, Nr. 9

Mr. Casanova Brown, ll-lll. Nr. 5

Mrs. Parkingfon, ll-lll KB, Nr. 17
Musik in Manhattan, IV KB, Nr. 17

My kingdom for a cook (Ihre Majestät die Köchin), II KB, Nr. 12
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Nach „Mein Kampf — meine Verbrechen (Après „Mein Kampf"—mes crimes)
Nachf der Erwarfung, Die, III KB, Nr. 11 [III b, Nr. 15

Niagara falls (Flitterwochen), III KB, Nr. 5
None but the lonely heart (Einsames Herz), III, Nr. 10
None shall escape (Keiner soll entrinnen), III, Nr. 5
Northern pursuit (Die Flucht nach dem Norden), III KB, Nr. 9

Nur bis zum Himmel (The sky's the limit), III KB, Nr. 14

Objective Burma (Objekt Burma), ll-lll KB, Nr. 12
Objekt Burma (Objective Burma), ll-lll KB, Nr. 12
Old Acquaintance (Die Verlassenen), III KB, Nr. 14

Once upon a day (Es war einmal...), II KB, Nr. 14
O sole mio, III, Nr. 15
Ox-Box incident, II KB, Nr. 14

Paris after dark (Paris im Morgengrauen), III KB, Nr. 12
Paris im Morgengrauen (Paris after dark). III KB, Nr. 12
Part de l'ombre, La (Die drei Ringe), III, Nr. 14

Pimpernel-Smith, II KB, Nr. 14
Pin up girl (Ein rassiges Mädchen), III KB, Nr. 3

Premier de cordée (Seilgefährten), II KB, Nr. 17

Presenting Lily Mars (Wir zeigen Lily Mars), lllb KB, Nr. 11

Priorities on Parade (Swingkönigin), III KB, Nr. 12
Princess and the Pirate, The (Die Prinzessin und der Pirate), ll-lll KB, Nr. 20
Prinzessin und der Pirate, Die (The princess and the pirate), ll-lll KB, Nr. 20
Purple heart. The (Die Gefangenen der Hölle), III KB, Nr. 20

Quax in Fahrt, III KB, Nr. 5

Quislinge (Mein Volk ist nicht das Deinige), II-III KB, Nr. 12

Rainbow Island, III KB, Nr. 17
Rendez-vous in Manila (Somewhere I'll find you), IV KB, Nr. 3

Rhapsodie in blue, IV KB, Nr. 17
Rio Rita, III KB, Nr. 7
Roma città apertà (Rom, offene Stadt), III, Nr. 16
Rom, offene Stadt (Roma, città apertà). III, Nr. 16
Rote Erde, Die (La Terre sera rouge), ll-lll KB, Nr. 14
Russenlied (Song of Russia), II! KB, Nr. 9

Safia, III KB, Nr. 14
Sahara, III KB, Nr. 1

Salut an die Marine (Salut to the Marines), III KB, Nr. 12
Salut to the marines (Salut an die Marine), III KB, Nr. 12
Saratoga trunk (Die Intrigantin von Saratoga), III KB, Nr. 14
Scarlet street, lllb KB, Nr. 17

Seilgefährten (Premier de cordée), II KB, Nr. 17
Seven sweethearts (Wenn die Tulpen blühen), III KB, Nr. 9
Seventh cross, The (Das siebente Kreuz), III, Nr. 4
Seventh veil, The (Der siebente Schleier), III KB, Nr. 14
Sieben Briefe, III, Nr. 3

Siebente Kreuz, Das (The seventh cross). III, Nr. 4
Sie jagten ihn bei Nacht (Ministery of fear), II KB, Nr. 17
Sierra de Teruel (L'espoir), III. Nr. 1

Sie trafen sich in Moskau (Glaschenka), III KB, Nr. 3
Skandal im Brautgemach (Up in Mabels room), IV KB, Nr. 12

Sky's, the limit, The (Nur bis zum Himmel), III KB, Nr. 14
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Sklavin von Bagdad, Die (Ali Baba and the 40 thieves), III KB, Nr. 9

Something to shout about (Bummel am Broadway), III KB, Nr. 14
Somewhere I'll find you (Rendez-vous in Manila), IV KB, Nr. 3
Sommersturm (Summer storm), III KB, Nr. 5

Song of Bernadette, The (Das Lied der Bernadette), II, Nr. 12
Song of Russia (Russenlied), III KB, Nr. 9

Southerner, The (Und der Frühling kommt wieder...), II-III, Nr. 19
South of Suez (Im Süden von Suez), III KB, Nr. 9
Spanish Main, The, III, Nr. 13

Spellbound (Erzähl mir dein Leben...), III, Nr. 18

Spider woman, The (Die schwarze Witwe), III KB, Nr. 12
Sullivans, The (Ich hatte fünf Söhne), II, Nr. 7

Summer storm (Sommersturm), III KB, Nr. 5
Sünde wider das eigene Blut, Die (Uncle Harry), III KB, Nr. 14
Suspect, The (Kein Ausweg), 1Mb, Nr. 4

Swingkönigin (Priorities on Parade), III KB, Nr. 12
Symphonie fantastique, La (Symphonie der Leidenschaft), IV KB, Nr. 14

Symphonie der Leidenschaft (Symphonie fantastique), IV KB, Nr. 14

Symphonie pastorale, La (IV, Nr. 18

Schicksalsnacht, Die (Two tickets for London), III KB, Nr. 1

Schlacht um Berlin, !V, Nr. 3

Schlimme Katherine, Die (L'honorable Catherine), IV KB, Nr. 3
Schlüssel zum Königreich, Die (The keys of the kingdom), ll-lll, Nr. 15
Schrecken von London, Der (The Lodger), IV, Nr. 11

Schritte in der Nacht (Footsteps in the dark), III KB, Nr. 7
Schwarze Witwe, Die (Spider woman, The), III KB, Nr. 12

Stimme des Herzens, Die (Cover girl), III, Nr. 1

Story of G. I. Joe, The (G. I. Joe), III KB, Nr. 7

Stranger, The, III KB, Nr. 14
Stunde der Wahrheit, Die (Hora de la verdad), ll-lll KB, Nr. 14

Tag 56 (Zug 56), tit, Nr. 1

Tal der Entscheidung, Das (Valley of decesion), II, Nr. 17
Tarzan and the amazons (Tarzan und die Amazonen), II KB, Nr. 9

Tarzans Triumph (Tarzans Triumphs), II KB, Nr. 7
Tarzans und die Amazonen (Tarzan and the amazons), II KB, Nr. 9
Täter ist unter uns, Der, III KB, Nr. 12
Tausend Bravos (Thousand bravos), III KB, Nr. 11

Tentation de Barizon, La (Die Versuchung in Barbizon), IV KB, Nr. 14

Teufel und Hitler, Der (The devil with Hitler), III KB, Nr. 5
Thanks your lucky stars (Die grosse Revue), III KB, Nr. 7

Thirty seconds over Tokyo (Dreissig Sekunden über Tokio), ll-lll, Nr. 8
This Land is mine. III KB, Nr. 17
Thousand Bravos (Tausend Bravos), III KB, Nr. 11

To be or not to be. III KB, Nr. 7
Together again (Für immer vereint), III, Nr. 18
To have and have not (Der Hafen der Verwegenen), III KB, Nr. 12

Tölpel im Frack (In Society), II KB, Nr. 12
To night and every night (Diese Nacht mit Dir), IV KB, Nr. 14
Two girls and a sailor (Zwei Mädchen und ein Matrose), III KB, Nr. 9
Two tickets for London (Die Schicksalsnachf), III KB, Nr. 1

Twothousand women (Das Frauenhaus von Marneville), III KB, Nr. 7
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Ueber allen Verdacht (Above suspicion), III KB, Nr. 9
Um Mitternacht, III KB, Nr. 11

Un ami viendra ce soir (Ein Freund kommt heute Abend), III KB, Nr. 17

Uncertain glory (Entscheid im Morgengrauen), (III) IV, Nr. 5
Uncle Harry (Sünde wider das eigene Blut), III KB, Nr. 14
Und das Leben geht weiter (Human comedy, The), II KB, Nr. 3

Und der Frühling kommt wieder... (The southener), II-III, Nr. 19
Unruhiges Blut, IV KB, Nr. 17
Unsterbliche Melodie (A song to remember), III KB, Nr. 17
Unsterbliche Spion, Der (The invisible Agent), III KB, Nr. 1

Unter Chinas Himmel (China sky), III KB, Nr. 11

Unter den Brücken, IV, Nr. 14
Unter falschem Verdacht (Along came Jones), III KB, Nr. 12
Up in Mabels room (Skandal im Brautgemach), IV KB, Nr. 12

Valley of decision (Das Tal der Entscheidung), II, Nr. 17
Verlassenen, Die (Old Acquaintance), III KB, Nr. 14
Verlorene Frau, Die (La femme perdue), III, Nr. 8
Verlorener Engel (Lost Angel), II, Nr. 12

Verschwörer, Die (The conspirators), III KB, Nr. 20

Versuchung in Barbizon, Die (La Tentation de Barbizon), IV KB, Nr. 14
Vertraulicher Auftrag (Confidential agent), 1Mb, Nr. 17
Verzaubertes Landhaus, Das (Enchanted cottage), II-III KB, Nr. 12

Via mala, !V, Nr. 17
Vie de chien (Ein Hundeleben), IV KB, Nr. 11

Vita ricomincia, La !l KB, Nr. 14
Vive la France, III KB, Nr. 9

Vor Dir liegt das Leben (Hetze), III KB, Nr. 9

Wacht am Rhein, Die (Watch on the Rhine), III KB, Nr. 3
Watch on the Rhine (Die Wacht am Rhein), III KB, Nr. 3

Waltztime (Walzerzeit), III KB, Nr. 20
Walzerzeit (Waltztime), III KB, Nr. 20
Way to the stars, The (Der Weg zu den Sternen), III KB, Nr. 17
Weg zu den Sternen. Der (The way to the stars), III KB, Nr. 17
Weite Weg, Der, III KB, Nr. 17
Wenn die Tulpen blühen (Seven sweethearts), III KB, Nr. 9
White cliffs of Dover (Gefolterte Herzen), II, Nr. 5

Wilde Venus, Die (White savage), IV KB, Nr. 9
Wir zeigen Uly Mars (Presenting Lily Mars), III b KB, Nr. 11

Wonder man (Der Wundermann), lllb KB, Nr. 11

Wundermann, Der (Wonder man), lllb KB, Nr. 11

Zehn kleine Negerlein (And then there were none), ll-lll, Nr. 14
Ziel Tokio (Destination Tokyo), III, Nr. 9

Zwei Herzen aus dem Wienerwald, III KB, Nr. 20
Zwei Mädchen und ein Matrose (Two girls and a sailor), III KB, Nr. 9

Zug 56 (Tag 56), III, Nr. 1

Kurzbesprechungen
II. Für alle.

Brewsters Millions (Eine Million zuviel). Unartisco. E. Ein Urlauber macht eine
Riesenerbschaft, hat aber davon innert 2 Monaten eine Million zu verschwenden.
Die Moral dabei sollte sein, sparen zu lernen. Recht humorvolle, unbeschwerte
Unterhaltung, cf. Bespr. Nr. 13.
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